
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
Покрајински секретаријат за културу, 
јавно информисање и односе  
с верским заједницама 
Булевар Михајла Пупина 16  
21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 45 25   
e-mail: info.kultura@vojvodina.gov.rs    
 

                                                            Број: 137-451-30/2023-1                                 Дана: 25. април 2023. године 

 На основу члана 76. став 1. и 4. Закона о култури („Службени гласник РС”, бр. 

72/09, 13/16, 30/16-испр., 6/20, 47/21 и 78/21), Уредбе о критеријумима, мерилима и начину 

избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, 

аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 

105/16 и 112/17), члана 16. став 5. и 24. став 2. Покрајинске скупштинске одлуке о 

покрајинској управи („Службени лист АПВ”, бр. 37/14, 54/14 – друга одлука, 37/16, 29/17, 

24/19 и 66/20 бр. 37/14, 54/14 – др. одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 38/21), у складу са 

Покрајинском скупштинском одлуком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2023. годину 

(„Службени лист АПВ“, бр. 54/22) и са Образложеним предлогом Комисије за културне области 

– делатност заштите у области непокретних културних добара, делатност заштите у области 

покретних културних добара, делатност заштите у области нематеријалног културног наслеђа 

и библиотечко-информационе делатности у АП Војводини, број 137-451-29/2023, од 24. 

априла 2023. године, покрајински секретар за културу, јавно информисање и односе с 

верским заједницама доноси: 

РЕШЕЊЕ 

о додели средстава по расписаном јавном Конкурсу за финансирање и 

суфинансирање пројеката и програма у области заштите и очувања традиционалног 

народног стваралаштва Срба  

у АП Војводини у 2023. години 

 

- Раздео  07, функционална класификација 820 - услуге културе,  

програм 1202 – Унапређење система заштите културног наслеђа, 

ПА 1004 – Подршка истраживању, заштити и очувању традиционалног народног 

стваралаштва Срба, извор финансирања 01 00 – Општи приходи и примања буџета - 

 

1. У области унапређења система заштите непокретних и покретних културних добара и 

нематеријалног културног наслеђа и по Конкурсу за финансирање и суфинансирање пројеката 

и програма у области заштите и очувања традиционалног народног стваралаштва Срба у АП 

Војводини у 2023. години (у даљем тексту: Конкурс), који је расписао Покрајински 

секретаријат за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама, у периоду од  

31. јануара – 1. марта 2023. године, средствима у износу од 24.000.000,00 динара 

(словима: двадесетчетири милиона динара и 00/100), која су распоређена по програмским 

активностима и економској класификацији 4819 - Дотације осталим непрофитним 

институцијама финансираће се и суфинансирати следећи пројекти: 

 

Програм 1202 - УНАПРЕЂЕЊЕ СИСТЕМА ЗАШТИТЕ КУЛТУРНОГ НАСЛЕЂА  

ПА 1004 – Подршка истраживању, заштити и очувању традиционалног 

народног стваралаштва Срба у АП Војводини 
 

  

 - ек. кл. 4819 Дотације осталим непрофитним институцијама  

Укупно ПА 1004 24.000.000,00 



ПРОЈЕКТИ КОЈИ СУ ПРИХВАЋЕНИ НА КОНКУРСУ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА И 
ПРОГРАМА У ОБЛАСТИ ЗАШТИТЕ И ОЧУВАЊА  ТРАДИЦИОНАЛНОГ НАРОДНОГ СТВАРАЛАШТВА СРБА У 

АП ВОЈВОДИНИ У 2023. ГОДИНИ 

р. 
бр. 

место назив подносиоца пројекат  одобрени износ  
просечна 

оцена 
Комисије 

ПА 1004- Подршка истраживању, заштити и очувању традиционалног народног стварлаштва Срба у АП 
Војводини 

ек. кл. 4819  дотације осталим непрофитним институцијама 

1 Александрово 
Културно уметничко 
друштво аматера 

Александрово 

Набавка техничких 
помагала за лакши рад 

друштва  

150.000,00 5.00 

2 
Банатски 
двор 

Културно уметничко 
друштво "Банатски 
двор" 

"Дани Банатског Двора" 
пројекат јесте 
презентација  обичаја код 
деце и младих 

,реалзацијом пројекта 
желе да организују низ 
културних активности, 
концерте народних игара и 
песама изложбе слика и 
ручних радова. 

200.000,00 5.00 

3 
Банатски 
Карловац 

Удружење 
креативних жена 
"Карловчанке" 

Дани породице-очување 
традиције, културе 
фолклора-организација 
дечијих приредби, 
радионица са децом израда 
ручних радова, изложбе 
ручних радова, избор 
најлепших дечијих радова. 

100.000,00 5.00 

4 
Банатско 
Велико Село 

Удружење жена 
"Великоселке" 

Очување културног 
наслеђа кроз промоцију 
традиционалне музике и 
старих заната и обичаја у 
банатским селима-кроз 
вишедневну 
манифестацију 
промовисаће се 
традиционална музика и 
игра. 

400.000,00 5.00 

5 
Бантаско 
Карађорђево 

Културно уметничко 
друштво "Илија 
Прерадовић" 

10 година фолклора- 
обележавамо јубилеј 100 
година од досељења до 
званичног настанка села у 
виду концерта уживо и 
онлајн на интернет 
платформама. 

300.000,00 5.00 

6 
Бачка 
Паланка 

Друштво наставника 
историје Бачке 
Паланке 

Чување сећања на 
добровољце војске 
Краљевине Србије из 
Сједињених Америчких 
Држава у Првом светском 
рату-пројектом је 
планирана дигитализација 
списка Срба који су током 
1917 и 1918 године као 
добровољци приступили 
војсци Краљевине Србије. 

200.000,00 5.00 

7 Бачка Топола  

Српски културни 
центар "Вук 
Стефановић 
Караџић" 

4.Меморијални концерт 
традиционалне народне 
музике и песме, "А ми и 
даље стазама твојим"-
Концерт је посвећен 
човеку који је дао велики 
допринос у очувању и 
неговању традиције 
Српског народа како у 
музици тако и у осталим 
гранама народне традиције 

у АП Војводини-Јулијану 
Рацу. 

200.000,00 5.00 

8 Бачка Топола  
Српски културни 
центар "Вук 
Стефановић 

31.Фестивал Динарских 
Срба у Војводини-"Нашем 
роду и потомству"-

350.000,00 5.00 



Карађић" Фестивал постоји с циљем 

да очува игре, песме и 
свирку динарских Срба. 

9 Бачка Топола  

Српски културни 
центар "Вук 
Стефановић 
Караџић" 

Народна ношња Барањских 
Срба-реконструкција 
народне ношње и 
презентација материјала 
Барањских Срба који живе 
у Републици Србији(АП 
Војводини),а потичу из 
Републике Хрватске и 
Републике Мађарске. 

350.000,00 5.00 

10 Буковац 
Завичајно 
удружење"Мањача" 

"Завичајни збор-Косидба"-
културно уметнички 
програм, наступ КУД-ова,  
игре и песме из завичаја, 
здравица и народни хумор, 
извођачи: гуслар, фрулаш, 
двојничар, тамбураши, 
изложба старих заната и 
такмичење у ручном 
кошењу траве. 

350.000,00 5.00 

11 Буковац 

Аматерско култрно 

уметничко друштво 
"Милица 
Стојадиновић-
Српкиња" 

Набавка и репарација 
музичких инструмената. 

250.000,00 5.00 

12 Ветерник 
Удружење грађана 
"Земљанин" 

Ритам Традиције-очување 
знања о народним играма 
уз тапан као важном 
инструменту за народно 
стваралаштво. 

400.000,00 5.00 

13 Врбас 
Центар културног 
развоја 

Оглед о гусларској 
традицији српског народа-
посетићемо свираче и 
градитеље гусала , 
сакупити аудио и видео 
снимке са казивањима 
гуслара и текстове песама. 

250.000,00 5.00 

14 Врдник 
Друштво Врдничана 
"Видовдан" 

21.Видовдански сабор У 
Врднику 2023. године-
Манифестација је 
вишедневна  траје од 18 до 
28 јуна 2023 године, 
разнородна култорошка 
туристичка, спорстко 

рекреативна духовна и 
гострономска. 

300.000,00 5.00 

15 Вршац 
Удружење 
"Креативна комуна" 

Манифестација"Шарени се 
Војводина"-културно-
уметнички програм и 
промоција 
сликовнице/бојанке 
"Шарени се Војводина" 
намењена деци са 
сметњама у 
интелектуалном развоју и 
деци оштећеног вида и 
слуха и креативне 
радионице 

300.000,00 5.00 

16 Гајдобра 
Културно уметничко 
друштво "Благоје 
Паровић" 

Ревитализација и обнова 
народне ношње-циљ 
пројекта је очување и 
заштита народне ношње 
српског етничког простора. 

250.000,00 5.00 

17 Гајдобра 

Културно уметничко 

друштво "Благоје 
Паровић" 

Петровдански концерт" 
Шкриња традиције и 
љубави"-прослава 55 

година рада КУД а-
обележавање славе места,  
велики  концерт фоклора 
народних игара и песама. 

450.000,00 5.00 



18 Ђурђево 
Културно уметничко 
друштво                  " 
Бранислав Нушић " 

Културна манифестација у 

Ђурђеву-"Култура 
Ђурђева"- Догађаји који 
чине манифестацију су 
ликовна колонија, изложба 
фотографије, радионица 
старих заната, фоклорна 
радионица. 

350.000,00 5.00 

19 Зрењанин У.Г "Банатске Гајде" 

Фестивал традиционалних 
инструмената "Рог Баната"-
Фестивал обухвата наступе 
изворних свирача на 
традиционалним 
инструментима који су 
заступљени на територији 
Р.Србије. 

500.000,00 5.00 

20 Инђија 
Завичајно друштво-
Ђорђе Војновић 

Завичају у срцу те носим и 
тобом се поносим-набавка 
народне ношње за групу -
секцију завичајног 
друштва -Ђорђе Војвновић, 
групи би био омугућен рад, 
представљање програма у 
адекватној и аутетничној 
одећи. 

400.000,00 5.00 

21 Каћ 
Културно уемтничко 
друштво "Стеван 
Мокрањац" 

Мокрањцу на дар -Дечији 
фестивал фолклора- деца 
из разних крајева Србије 
долазе у Каћ и Нови Сад . 

700.000,00 5.00 

22 Кикинда 
Акадамско друштво 
за неговање музике 
"Гусле" 

"Етнокамп Кикинда 2023" -
Студијско истраживање 
вокалне, инструменталне и 
играчке традиције Баната. 

300.000,00 5.00 

23 Кисач 

Удружење грађана 
центар за очување 
традиције и 
унапређење женског 
стваралаштва Гушт 
НС 

Видовдански обичаји на 
селу-стимулисање 
стваралачког и уметничког 
рада у неговању народне 
традиције код деце-У 
култрном уметничком 
друштву "Степино коло" 
вредно ради 100 деце. 
Вођени идејом да је 
фолклор изузетно здрава и 
корисна активност и да у 
Степановићеву има пуно 
деце које представљају 
право богатство. 

400.000,00 5.00 

24 Кула 

Културно Уметничко 
Друштво 
Гуслара"Маркo 
Миљанов" 

Свечана академија-
Одлуком скупштине 
друштва да се сваке 
године обележи 
годишњица постојања 
друштва -свечаном 
академијом уз богат 
културно уметнички 
програм с обзиром да су 
признати као најстарије 
гусларско друштво-
ТРАДИЦИОНАЛНО 
ОБЕЛЕЖАВАЊЕ 
ГОДИШЊИЦЕ ПОСТОЈАЊА 
ДРУШТВА. 

200.000,00 5.00 

25 Лединци 
Културно уметничко 
друштво 
"Виноградар" 

Набавка ношње-игре из 
Срема-набавка народне 
ношње како би се игре из 
Срема представиле на 
адекватан начин. 

500.000,00 5.00 

26 Лединци 
Културно уметничко 
друштво 
"Виноградар" 

Лединачки грозд-Дечији 
фестивал фолклора-
одржавање дечијег 
фестивала и годишњег 
концерта поводом 
окупљања деце из разних 
крајева  Србије. 

500.000,00 5.00 



27 Ловћенац 
Културно уметничко 
друштво 
"П.П.Његош" 

Међународни дечији 

фоклорни фестивал 
"Ђерам"-целовечерњи 
концерт дечијих 
фолклорних ансамбала. 

200.000,00 5.00 

28 Мали Иђош 
Културни центар  
"Цар Душан Силни" 
Фекетић 

9.Госпојински дани-Косово 
у срцу-Дани културе Срба 
са Косова и Метохије-
едукација деце да кроз 
радионице, игре и песму 
допринесу очувању 
културе. 
 

200.000,00 5.00 

29 Нова Пазова 
Културно Уметничко 
Друштво "Младост" 

16.Међународни дечији 
фестивал фолклора 
Разиграна Младост 2023-
упознавање деце са ових 
простора са културом свог 
и других народа. 
 

300.000,00 5.00 

30 Нови Сад Удружење Еконс Тим 

Игром до снова-
манифестација кроз песму 
и игру,  низ активности у 

току једне недеље.  

300.000,00 5.00 

31 Нови Сад 
Савез уметничког 
стваралаштва 
аматера Војводине 

Панонски вашар-
44.Фестивал фолклорних 
традиција 
Војводине,14.Фестивал 
дечијих изворних 
ансмбала,15.Сајам старих 
заната,етнокухиње и 
домаће радиности, научни 
форум "Панонки дивани". 

200.000,00 5.00 

32 Нови Сад 
Савез културно-
уметничких 
друштава Србије 

XV Фестивал златних 
ансамбала Србије -
Отворени фестивал 
савременог стваралаштва 
Савеза културно 
уметничких друштава 
Србије. 

500.000,00 5.00 

33 Нови Сад 
Савез уметничког 
стваралаштва 
аматера Војводине 

Траговима традицје-
Семинар за руководиоце 
фолклорних ансамбала, за 
старе српске инструменте 
и аранжере-корепетиторе. 

300.000,00 5.00 

34 Нови Сад 
Удружење грађана 
"Шири поглед"  

Сведок вековне културе 
постојања- потреба да се 
очува, проучи и истражи 
аутентично свирање у 
гајде које се налазе на 
листи нематеријалног 
културног наслеђа 
Републике Србије. 

550.000,00 5.00 

35 Нови Сад 
Удружење грађана 
"Грађанин" 

Кавал-пројекат са циљем 
да истакнемо један од 
најстаријих дувачких 
инструмената са којим се 
преноси вековна вештина 
народне уметничке и 
музичке културе  
 

450.000,00 5.00 

36 Нови Сад 
Савез крајишких 
удружења 

Дан сјећања на страдање 
Срба у 13 
западнокрајишких 
општина-одржавање 
свечаности, парастос за 
све страдале у 13 општина, 
кратак помен уз полагање 

венаца и пригодне беседе 
организатора,  
представника власти 
историчара. 
 

250.000,00 5.00 



37 Нови Сад 
Савез крајишких 
удружења 

Крајишници у ријечи и 

слици-манифистација 
тродевног карактера- 
песничко вече, изложба, 
вече прозе и хумора. 

200.000,00 5.00 

38 Нови Сад 
Удружење грађана 
Време за едукацију 

Војвођанска народна 
ношња-презентација  
прикупљеног материјала о 
народној ношњи на 
подручју Војводине. 

300.000,00 5.00 

39 Нови Сад 
Удружење грађана 
"Фабрика знања и 
очувања" 

Без фрулаша нема игре- 
очување и унапређење 
знања о игрању уз фрулу и 
свирање на фрули као 
облику нематеријалног 
културног наслеђа. 
 

400.000,00 5.00 

40 Нови Сад Српска Атина 

У ритму музике- 
манифестација -домаћини 
и гости могу приказати 
своју културу путем 
радионице, игре и песме. 

300.000,00 5.00 

41 Нови Сад 
Хор "Свети Стефан 
Дечански" 

Истраживање заштита и 
очување српског народног 
"карловачког" црквеног 
појања-  хор  изводи 
појање  на богослужењу у 
црквама и манастирима. 

300.000,00 5.00 

42 Нови Сад Удружење Умрежи се 

И ја чувам традију-
очување традиционалног 
народног стваралаштва 
Срба из Војводине код 
деце предшколског 
узраста-посете 
манастирима и  Музеју 
Војводине уз присуство 
ликовних педагога. 
 

500.000,00 5.00 

43 Нови Сад 
Завичајно удружење 
"Сава Мркаљ" 

9.Фестивал фолклора Срба 
из региона -велики број 
културно уметничких 
друштава и певачких група  
које негују бисере српске 
изворности 

500.000,00 5.00 

44 Нови Сад 
Удружење грађана 
"Оногошт" 

Вечери Марка Миљанова-
намењен је промоцији како 
црногорске тако и и српске 
културе на просторима АП 
Војводине. 
 

350.000,00 5.00 

45 Нови Сад 
КУД Светозар 
Марковић 

Мали јесмо али играти 
знамо-Фестивал 
традиционалног дечијег 
стваралаштва где ће млади 
да прикажу програм на 
сцени који осликава 
народне обичаје. 
 

500.000,00 5.00 

46 Нови Сад 
КУД Светозар 
Марковић 

Заиграј и запевај српски 
роде-Чланови и чланице 
фолклорног ансамбла и 
народног оркестра КУД-а 
Светозар Марковић 
гостовали би у Бања Луци. 

300.000,00 5.00 

47 Нови Сад 
Фолклорно 
удружење Јелече  

"Пријатељи, заиграјмо 
опет!"-концерт дечијих 
група више Куд-ова и 
Удружења у децембру 2023 
године- циљ је да се деца 
из различитих крајева 
повежу. 

300.000,00 5.00 

48 Нови Сад 
Центар за развој и 
друштвену 
интеграцију 

Сећање на Саву 
Шумановића-промоција 
лика и дела  нашег чувеног 

300.000,00 5.00 



сликара кроз организацију 

трибина и културних 
вечери. 

49 Нови Сад 
Културно Уметничко 
Друштво"Нера" 

Фестивал фолклорних 
ансамбала "Равница"-да 
сачувамо и негујемо оно 
што је највредније у 
богатом фонду народних 
песама, игара и обичаја. 

450.000,00 5.00 

50 Нови Сад 
Српско културно-
уметничко друштво 
"Железничар" 

"Традиција Безгорда"-
Прослава 25 година рада 
ансамбла "Вила" гала 
концерт, учешће на 
интернационалном 
фестивалу у Сегедину, 
израда монографије 
друштва. 
 

500.000,00 5.00 

51 Нови Сад 
Савез културно-
уметничких 

друштава Србије 

Светски дан српског кола 
2023: едукација, 
ревитализација и 
промоција елемената 
нематеријалног културог 

наслеђа кроз стимулисање 
савременог кореографског 
стваралаштва. 
 

500.000,00 5.00 

52 Нови Сад 

Удружење 
"Отаџбински покрет-
док живе 
Крајишници, живеће 
и Крајина" 

Дани Српске крајине у 
Српској Атини 2023-
програм културне 
манифестације из три 
целине: култура сећања, 
сајам крајишких књига, 
свечана академија. 
 

200.000,00 5.00 

53 Нови Сад 
Удружење грађана 
"МумбАрт" 

Славимо живот и дело 
Јована Јовановића Змаја- 
истраживање и промоција 
лика и дела песника. 

350.000,00 5.00 

54 Омољица 

Удружење жена за 
неговање 
традиционалних 
начина израде 
рукотворина, 
очување старих 
заната, културне 

заоставштине и 
развијање сеоског 
туризма 
"Омољчанке" 

Презентација 
традиционалног народног 
стваралаштва Срба У АП 
Војводини кроз дигиталне 
медије-покретање web 
странице удружења како 
би се традиционално 
народном стваралаштво 
презентовало и у 
виртуелном свету. 

200.000,00 5.00 

55 Остојићево 
Културно Уметничко 
друштво " др 
Тихомир Остојић" 

Ми заједно стварамо-
Пројекат се односи на 
куповину материјала за 
израду традиционалних 
одевних предмета, накита 
и обуће.  

200.000,00 5.00 

56 Панчево 

Културно-уметничко 
друштво"Станко 
Пауниовић" НИС-РНП 
Панчево 

14.Панчево-Град игре, 
Међународни фестивал 
фолклорних ансамбала. 

200.000,00 5.00 

57 Пландиште 
Завичајно удружење 
Крајишника "Никола 
Тесла" 

21.Фестивал "Крајишки 
бисери"-Такмичарски 
фестивал који негује 
традиционални начин 
певања Срба са крајишко-
динарских подручја. 
 

300.000,00 5.00 

58 Светићево 
Грађанска 
иницијатива 
Светићево 

Манифестација "Светићево 
1923-2023"- родила се 
идеја да се у спомен парку 
у насељу Светићево 
подигне споменик 
оснивачима насеља. 

300.000,00 5.00 



59 Сефкерин 
Друштвено развојни  
центар 

Дани Уроша Предића у  

Сефкерину-неколико 
различитих активности 
које имају за циљ 
неговање  и промоцију 
дела чувеног  српског 
сликара. 

200.000,00 5.00 

60 Сефкерин 
Друштвено развојни  
центар 

Овчарски дан Сакуле-
манифестација, одржава се 
у селу са више тематских 
целина-предстваља 
најзначајнију културну 
манифестацију у овом делу 
Баната, садржи богат и 
разноврстан програм. 

300.000,00 5.00 

61 Сечањ 
Певачка изворна 
група "Ерцеговина" 

Херцеговачко село у 
Ђедовини-манифестација 
где ће бити изложени 
предмети и документ из 
завичаја у Музеју. 
 

350.000,00 5.00 

62 
Сремска 
Каменица 

КУД Сремац 

Народне игре Војводине-
повећање понуде 

културног садржаја у 
руралним деловима АП 
Војводине. 

200.000,00 5.00 

63 
Сремски 
Карловци 

Креативни клуб 
Едуко 

Дани Матице српске у 
Сремским Карловцима-
пројекат се реализује 
сходно одредбама и 
сарадњи између општине 
Сремски Карловци и 
Матице Српске-пројектом 
предвиђено  одржавање 
научних скупова , 
предавање, трибина, 
округлих столова и других 
активности. 

200,000.00 5.00 

64 Степанићево 
Културно уметничко 
друштво "Степино 
коло" 

Нашем селу на дар-
одржавање концерта  који 
афирмише културно 
стваралаштво и народну 
традицију кроз културни 
рад са децом. 

300.000,00 5.00 

65 Суботица 

Савез српских 
удружења 
Севернобачког 
округа 

Завичајни дани 2023-
јубиларни десети пут 

манифестација-пројекат се 
бави очувањем српске 
културе, традиције, 
наслеђа и стваралаштва 
српског народа са 
различитих простора. 
 

400.000,00 5.00 

66 Суботица 
Завичајно удружење 
Банија 

Ој Банијо родна грудо 
моја-снимање заједничког 
албума више 
удружења,свако удружење 
сними три песме од којих  
две песме иду  на албум. 

200.000,00 5.00 

67 Темерин 
Културно уметничко 
друштво "Вук 
Караџић" 

Вуково лето-посвећено 
лику и делу Вука 
Караџића-манифестација- 
трибина посвећена лику и 
делу Вука Караџића. 

200.000,00 5.00 

68 Темерин 
Културно уметничко 
друштво "Вук 
Караџић" 

Фестивал фолклора 
"Сачувајмо од заборава"-
окупља фолклорне 
ансамбле из различитих 

делова Србије. 

300.000,00 5.00 

69 Тител 
Аматерско културно 
уметничко друштво 
"Јован Поповић" 

Набавка и реконструкција 
ношње и костима-
Неопходна је набавка 
материјала за нове 
кошуље као и поправка 

150.000,00 5.00 



 

 

 

 

 

једног дела народнох 

ношњи. 

70 Тител 
Аматерско културно 
уметничко друштво 
"Јован Поповић" 

Израда и изложбе ручних 
радова-Очување 
традиционалног народног 
стваралаштва, пренос 
знања и вештина на млађе 
генерације-вез, хеклање и 
плетење. 

100.000,00 5.00 

71 Уљма  
Културно уметничко 
друштво "Бранко 
Радичевић" 

Народна ношња симбол 
очувања народног 
стваралаштва-потребна је 
набавка народне ношње 
како би се приказао и  
 
 
начин одевања уз народне 
игре и обичаје из крајева 
из којих се изводе 
кореографије и које се 
кроз игру представљају. 

200.000,00 5.00 

72 Футог 
Удружење грађана 

"АМИ" 

Нит за вечност-
презентовање ћилима и 
историје ћилимарства као 
једне од најстаријих 

вековних вештина која се 
преноси са генерације на 
генерацију. 
 

350.000,00 5.00 

73 Футог Удружење "Димитор" 

Ликовна колонија и вече 
Медљанаца-Промоција 
културе и традиције 
Медљанског краја-
манифестација. 

350.000,00 5.00 

74 Футог 
Завичајно удружење 
Јањана 

X Сабор Јањана у 
Војводини-Сабор Јањана је 
етно-манифестација која 
се одржава у Футогу у 
мају. Циљ пројекта је 
презентација, очување и 
промовисање културног 
наслеђа Срба пореклом  из 
Јања. 
 

300.000,00 5.00 

75 Челарево 
Културно Уметничко 
друштво "Петар 
Кочић" 

Кочићеви дани-
манифестација има за циљ 
да презентује  културу 
фолклора и народну 

ношњу.  

300.000,00 5.00 

76 Чуруг 

Друштво за очување 
и неговање 
културних традиција 
"Прело" 

Традиција у кораку са 
временом-Набавка српске 
народне ношње за игре из 
области Кобишнице и 
постављање кореографије-
пројектом желимо да 
употп. фундус традиц. 
српских ношњи из 
источног краја Србије, 
пројекат се заснива на 
постављ. корео. и набавци 
и изради 16 комплета 
женске и мушке народне 
ношње. 

250.000,00 5.00 

      



 

 

 

 

 

СПИСАК ПРОЈЕКAТА КОЈИ НИСУ ПРИХВАЋЕНИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

И СУФИНАНСИРАЊЕ У 2023. ГОДИНИ 

 

р. 
бр. 

место назив 
подносиоца 

пројекат  тражени 
износ 

просечна 
оцена 
Комисије 

ПА 1004- Подршка истраживању, заштити и очувању традиционалног народног стварлаштва 

Срба у АП Војводини 

 

ек. кл. 4819  дотације осталим непрофитним институцијама 

1 Бајмок Матица 
Дрежничка Бајмок 

Језичко благо 
Дрежничара-Штампа 
и дигитализација 
другог допуњеног 

издања публикације 
Језичко благо 
Дрежничара. 

150.000,00 4.00 

2 Банатски 

Карловац 

Удружење 

креативних жена 
"Карловчанке" 

Учешће у 

организацији сеоске 
славе-организација 

изложбе ручних 
радова, 
презентовање старих 
јела и пића, учешће 
у приредбама, 
концертима 
фолклора, 

такмичење у старим 
играма, такмичење 
"Најлепша воћна 
корпица". 

100.000,00 4.00 

3 Банатско 

Карађорђево 

Културно 

уметничко 
друштво "Илија 
Прерадовић" 

Победнички концерт 

у Неготину-куповина 
12 хорских хаљина 
са фолклорним 
мотивима за наступ  
у Неготину. 

266.000,00 4.00 

4 Банатско 

Карађорђево 

Културно 

уметничко 
друштво "Илија 
Прерадовић" 

Шопска ношња-

увежбавање нове 
кореографије 
богађење програма 
Куд-а-развијање 
аматеризма у 
области фолклора, 

народне музике код 
деце и младих. 

560.000,00 4.00 



5 Банатско 

Ново Село 

Центар за 

очување 
традиције и 
културе "Банатско 
Ново Село" 

"Сусрет пријатеља"- 

Упознавање младих 
са традицијом и 
културним 
наслеђеме Срба у 
Региону, едукација и 

промоција знања о 
значају, вредновању 
и неговању 
традиционалног 
народног 
стваралаштва Срба. 

300.000,00 4.00 

6 Бачки 
Грачац 

КУД"Марко 
Орешковић" 

Научи свирати 
самицу и ношњу 
обуци-чување 
традиције Лике. 

250.000,00 4.00 

7 Бела Црква Школа плус 

Доситеј 
Обрадовић 

"Традиционално 

кумачење у Банату"-
је пројекат који за 
циљ има едукацију и 
промовисање 
традиционалног 
стваралаштва Срба 
код деце и младих, 

чување и неговање 
српског културног, 
етичког језичког 
идентитета код деце. 

195.000,00 4.00 

8 Бешка Културно 

уметничко 
друштво "Бранко 
Радичевић" 

Презентација, 

набавка и израда 
народне ношње из 
Баната-Очување 
културног наслеђа и 
народне традиције 
српског народа-
постављање 

кореографије "Игре 
из Баната" 
кореографија 
Александра Ердеша 
указа се потреба за 
аутетичном 
народном ношњом из 

тог дела Војводине. 

540.000,00 4.00 

9 Бешка Културно-
уметничко 
друштво "Бранко 
Радичевић" 

Међународни 
фестивал фоклора у 
Шпанији,Ljoret de 
Mar,biser Katalonske 

obale,grad na Kosti 
Bravi-учествовање. 

660.000,00 4.00 

10 Буковац Аматерско 
култрно 
уметничко 
друштво "Милица 

Стојадиновић-
Српкиња" 

Набавка ношње-игре 
из Лесковца-Набавка 
мушке и женске 
ношње за 

кореографију"Игре 
из Лесковца". 

415.800,00 4.00 

11 Буковац Аматерско 
култрно 
уметничко 

Звуци тамбуре-Овај 
пројекат обухвата 
припрему ансамбла 

1.240.000,00 4.00 



друштво "Милица 
Стојадиновић-

Српкиња" 

и оркестра за наступ 
на фестивалу. 

12 Врбас Регионално 
удружење српско-

руског 
пријатељства"Род" 
Средња Бачка -
Врбас 

Дани хероја Исе 
Секицког-

обележавање 
сећање на народног 
хероја Ису Секицког 
из Врбаса из 
периода Другог 
светског рата у ком 
постоји улица 

посвећена хероју и 
неколико споменика 
и кућа у којој је 
живео. 

460.000,00 4.00 

13 Врбас Центар за 

одрживи развој и 
друштвени 
прогрес "Нови 
пут" 

Интернационални 

фастивал свирања 
на традиционалним 
инструментима-
фестивал је 
јединствена 
манифестација ове 
врсте у Србији и 

одржава се други 
пут. 

1.000.000,00 4.00 

14 Вршац Градско културно 
уметничко 
друштво "Лаза 

Нанчић" 

Прође Миле кроз 
село па певуши 
весело-међународни 

фестивал фолклора 
у земљи и 
иностранству. 

300.000,00 4.00 

15 Гајдобра Културно 
уметничко 
друштво "Благоје 

Паровић" 

Фестивал изворне 
песме и гусала"Кроз 
српске земље на 

крилима песме"-
неговање традиције 
изворнмих песама из 
различитих крајева 
и простора на коме 
живимо, 
организација 

фестивала изворних 

песама и гусала. 

395.000,00 4.00 

16 Голубинци "Носталгија" 
Голубиници 

Реновирање 
простора 

1.200.000,00 4.00 

17 Деч-
Пећинци 

Удружење "Социо-
екологично" Деч 

Златовез-златна нит 
традиционалног 
народног 
стваралаштва- 
прикупљање, 
обрада, неговање, 
презентација и 

промоција 
златовеза. 

720.000,00 4.00 

18 Доњи 
Товарник  

Фолклорно 
друштво Извор 

Учешће на 
фестивалу у Италији, 
место Римини од 

470.000,00 4.00 



Доњи Товарник 14.09.2023 до 
17.09.2023 године-

потребна су средства 
за трошкове одлска 
и повратка чланова 
друштва до места 

одржавања 
фестивала. 

19 Доњи 
Товарник  

Фолклорно 
друштво Извор 
Доњи Товарник 

Набавка народних 
костима-набавка 
костима народне 
ношње за 

кореографије које су 
на репертоару 
друштва. 

1.400.000,00 4.00 

20 Жабаљ Мешовити хор 
"Пасторала" 

Митров дан- дан 
општине Жабаљ-

сакупљање, 
припремање и 
извођење старих 
песама Срба и 
њихово 
презентовање пред 
публиком и 

средствима јавног 
информисања. 

230.000,00 4.00 

21 Житиште Културно 
уметничко 
друштво "Милан 

Мића Сучевић" 

"Традицијом против 
заборава"-
Приближавање 

традиције млађим 
генерацијама као и 
први додир са 
народном игром, 
песмом, рецитацијом 
и глумом 
прилагођеним за 

дечији узраст. 

500.000,00 4.00 

22 Житиште Културно 
уметничко 
друштво "Милан 
Мића Сучевић" 

У  КОРАК СА ИГРОМ-
Ангажовање 
стручног лица за 
обављање послова у 
културном 

уметничком 

друштву. 

480.000,00 4.00 

23 Зрењанин Хор "Серафим" Војводина каква 
некад бејаше-  
проналажење  и 

очување ретких 
нотних записа  
мушких хорова  на 
територији 
Војводине. 

570.000,00 4.00 

24 Идвор Удружење 

грађана "За 
лепши Идвор" 

Научни скуп-Михајло 

Пупин-Идентитет-
камп за младе 
таленте у јулу 

месецу или 
септембру, 
предавања и 

500.000,00 4.00 



дискусија о 
идентитету и 

пореклу Михајла 
Пупина. 

25 Инђија УГ "Етнодом 

Гороцвет Инђија" 

Сувенири 

инспирисани 
традицијом- 
промоција народног 
стваралаштва кроз 
организовање 
радионица старих 
заната чија ће тема 

бити сувенири 
инспирисани 
традиционалним 
мотивима. 

729.000,00 4.00 

26 Инђија Удружење 

грађана"Етнодом 
Гороцвет Инђија" 

Војвођански 

златовез-Циљ 
пројекта је очување 
и промоција 
златовеза као 
значајног обележја 
традиционалног 
народног 

стваралаштва Срба у 
АП Војводини. 

729.000,00 4.00 

27 Кањижа Српско амтерско 
културно 
уметничко 

друштво"Свети 
Сава" 

Јубиларни концерт 
за 25 година 
постојања САКУД-а 

"Свети Сава"-
предвиђено је да се 
наше друштво 
представи са својим 
групама-концерт 
дечије групе са 
кореографијама.    

375.000,00 4.00 

28 Кањижа Српско аматерско 
културно 
уметничко 
друштво "Свети 
Сава" 

Фестивал фолклора 
Кањижа 2023  - на 
летњој позорници у 
дворишту нашег 
друштва што се 
претходних година 

показало као добро 

решење. 

405.000,00 4.00 

29 Кикинда Удружење 
грађана женска 
певачка група 

"Мелизми" 

Мелизми Традере-
Фестивал има за циљ 
да допринесе 

очувању традиције, 
нематеријалног 
наслеђа изворног 
народног 
стваралаштва  а све 
по мери грађана 21 
века-Фестивал 

српског изворног 
певања. 

1.230.000,00 4.00 

30 Ловћенац Фолклорно 
удружење 
ветерана 

Међународни 
фестивал 
фолклорних 

300.000,00 4.00 



"Александрини 
анђели" 

ансамбала ветерана 
"Поведимо вито 

коло" 

31 Ловћенац Културно 
уметничко 

друштво 
"П.П.Његош" 

Отаџбина-веза која 
нас спаја са људима 

нашег рода и језика 
-годишњи концерт 
које ће имати 
међународни 
карактер. 

450.000,00 4.00 

32 Мали Иђош Културни центар  

"Цар Душан 
Силни" Фекетић 

Набавка  

традиционаних 
ношњи за потребе 
кореографије игре 
Срба досељеника из 

околине Требиња у 
АП Војводину. 

696.000,00 4.00 

33 Мали Иђош Културни центар  
"Цар Душан 
Силни" Фекетић 

Набавка 
традиционалних 
банатских ношњи-за 
извођачки ансамбл 
12 пари Банатске 
ношње, тако ћемо 

омогућити 
фолклорној  секцији  
да у свом програму 
заиграју српске игре 
из Баната. 

797.200,00 4.00 

34 Надаљ Културно 
уметничко 
друштво "Ивањско 
цвеће" 

Набавка ношње за 
Гњилане-тежимо да 
обогатимо фундус 
ношњи и репертоар 
игара. 

1.150.000,00 4.00 

35 Нова 

Гајдобра 

Културно 

Уметничко 
друштво "Јован 
Дучић" 

Заиграј, запевај и 

традицију своју 
сачувај-
манифестација у три 
етапе: предавање,  
улазак у центар села 
и обилазак свих 
манастира. 

800.000,00 4.00 

36 Нови 
Карловци 

Културно 
уметничко 
друштво "Паја 
Зарић" 

Лазарице у Сасама- 
очување обичаја 
Лазарице и 
неговање традиције 
нашег народа. 

550.000,00 4.00 

37 Нови 
Карловци 

Културно 
уметничко 
друштво "Паја 
Зарић" 

Културни празници у 
Сасама-Међународни 
фолклорни 
фестивал"Заиграј,за
певај и за појас 
задени" (8-10 

септембра) који се 
развио до те мере да 
је тешко да изађемо 

у сусрет свим 
ансамблима који 
желе да учествују на 

1.000.000,00 4.00 



нашем фестивалу. 

38 Нови 
Карловци 

Културно 
уметничко 
друштво "Паја 
Зарић" 

Тукуља-Сасе 40 
година- 
манифестација, 
наступиће преко 150 
чланова, 2 дечија 

ансамбла, ансамбл 
ветерана женска 
певачка група и 
народни оркестар са 
вокалним солистима. 

800.000,00 4.00 

39 Нови Сад Удружење 

грађана "Српски 

крајееви" 

Сеобе Срба у 

Војводину у XX веку-

колонизације и 
прогони-главни 
догађај овог 
пројекта је изложба 
нових уметничких 

слика, графичких 
приказа и 
фотографија која ће 
се одржати у Архиву 
Војводине. 

550.000,00 4.00 

40 Нови Сад Локални 

креативни погон 

Народне 

традиционалне 
вредности-пројекат 
ће се спроводити 

кроз радионице и 
подразумева учешће 
деце  како би им 

приближили 
вредност Српске 
народне традиције. 

500.000,00 4.00 

41 Нови Сад Издавачка кућа 
Прометеј доо 

Савремени приступ 
за очување 
културног наслеђа: 

Заштита 
традиционалног 
народног 
стваралаштва Срба У 
АП Војводини - 

програм би 
подразумевао видео 

епизоду едукативног 
карактера и 
пројекцију у 
Издавачкој кући 
Прометеј. 

381.000,00 4.00 

42 Нови Сад Удружење 
грађана 
"КРЕАТИВНИ РАД" 

Свадбарски 
споменар-пројекат 
ће се реализовати 
истраживањем а 
основа ће му бити 
обичаји свадби Срба 
на територији Бачке. 

650.000,00 4.00 

43 Нови Сад Удружење 
грађана "По мери 

Осијанов јубилеј-
Едукативно јавно 

750.000,00 4.00 



грађана" предавање о животу 
и делу Јована 

Јовановића Змаја. 

44 Нови Сад Фондација ноћ 
позоришта 

Стварамо ново да не 
заборавимо старо-

драмске и 
едукативне 
радионице. 

941.000,00 4.00 

45 Нови Сад Фондација Ноћ 
позоришта 

Едукативни програм-
"На слово, на 
слово…"-за децу и 

родитеље, забавни 
програм са 
партнерима широм 
Србије али и 

региона. 

1.372.000,00 4.00 

46 Нови Сад Завичајно 
Удружење "Сава 
Мркаљ" 

Научимо да бисмо 
знали чувати-
учесницима ће 
приближити  шест 
тема односно 
елемената 
нематеријалне 

културне баштине. 

340.000,00 4.00 

47 Нови Сад Фонд Мондо д 
арте -Свет 
уметности 

Исидору Бајићу у 
част-пројекат је 
едукација пре свега 
популације  младих 

из области 
уметности чију 
основу чини српска 
традиционална 
музика. 

380.000,00 4.00 

48 Нови Сад КУД Светозар 

Марковић 

Бачко моја равна-

Сценска адаптација 
традиционалних 
обичаја и игара Срба 
из Бачке. 

400.000,00 4.00 

49 Нови Сад Културно 

сабориште 
ТРАДИЦИЈА 

"Да се не заборави"- 

пројекат 
подразумева 

куповину преко 
предрачуна опреме 
за тонско и видео 
снимање материјала 
на терену и 

приликом 
представљања 
материјала. 

320.000,00 4.00 

50 Нови Сад Фолклорно 
Удружење Јелече  

Игром и песмом до 
Сарајева--пројекат 
ће се реализовати 

путовањем у 
Сарајево на 
међународни 

фестивал фолклора. 

553.400,00 4.00 



51 Нови Сад Фолклорно 

Удружење Јелече  

" Ајде коло да 

играмо!" -извођење 
годишњег концерта  
народних игара и 
песама, певање 
народних и дечијих 

песама-промовисање 
народног 
стваралаштва код 
деце и омладине 

430.000,00 4.00 

52 Нови Сад Креативно 
друштво Панонија 

Дучићу у походе-
организује се 

поводом сећања на 
лик и дело Јована 
Дучића српског 
писца који је 

преминуо пре 80 
година.-

обележавање 
годишњице 

340.000,00 4.00 

53 Огар Удружење 
грађана 
Организација 

Земља-програмом 
планирано је 
спровођење 
радионице за обраду 

земље грађевинским 
материјалом у 
Срему-планирано је 
дводевно окупљање 
стручњака. 

345.000,00 4.00 

54 Панчево Културно 
Уметничко 
друштво "Станко 
Пауновић" НИС-
РНП Панчево 

23.Етно Глас, 
Сусрети изворних 
певачких група-
обележава се дан 
града Панчева а 
програм Етно Гласа 
чини део садржаја. 

500.000,00 4.00 

55 Панчево Удружење 
грађана Панонке 

Наше шаре су наш 
понос-пронађене  
мотиве женске 
занатске школе која 
је радила у Панчеву 
применити у 

традиционалним 
техникама 
(руковорине и 
одевни предмети)  

204.000,00 4.00 

56 Панчево Удружење жена 

Панчевке Горњи 
Град Панчево 

"Банатски мотиви 

Војводине-Ово је 
наш Глас!"-
Удружење 
организује 
едукативна 
предавања и 
радионнице за 

осликавање 
традиционалних 

мотива Војводине на 
стаклу и осталим 
предметима. 

360.000,00 4.00 



57 Петроврадин Удружење за 

културу,туризам и 
медије 
"ПЕТРОВАРАДИН 
МЕДИЈА" 

Српске етно куће и 

салаши у селима 
Војводине-
организовање  
трибине  на тему 
Салаши и етно куће 

као специфичан део 
активног наслеђа. 

650.000,00 4.00 

58 Рума Градско 
позориште Рума 

Позоришно 
стваралаштво на тлу 
општине Рума-Трећа 
фаза 

пројекта:Финална 
обрада, прикупљање 
архивске грађе, 
дигитализација 

културне баштине из 
облатси позоришта, 

припрема / прелом 
за штампање 
монографије.  

120.000,00 4.00 

59 Рума Ансамбл народних 
игара и песама 
"Бранко 

Радичевић" 

Реконструисање и 
обнављање ношње 
Срба досељеника из 

западне Славоније 
за потребе сценског 
приказа обичаја 
(Ђурђевдански 
обичај)- допуна 
ношње, самостална 

израда и куповина. 

350.000,00 4.00 

60 Сремски 
Карловци 

Креативни клуб 
Едуко 

Зимски образовни 
камп Сремски 
Карловци 2023-
креативни програм 
посвећен 

стваралачким 
способностима 
полазника из 
области музике, 
говорне и ликовне 
способности као и 
практичне 

радионице. 

200.000,00 4.00 

61 Станишић Српско културно 
уметничко 
друштво "Извор"-
Станишић 

Очување 
традиционалног 
народног 
стваралаштва Срба 

из Буковице-
планирамо да кроз 
низ активности 
током 2023 године 
очувамо 
традиционално 
наслеђе Срба ( рад 

са децом, 
организовање 
концерата ,шивење 

народне ношње, 
откупом народне 
ношње, обиласком 

500.000,00 4.00 



терена.) 

62 Стапар УЖ"Стапарска 
ружа" 

Није знање знање 
знати, већ је знање 
знање дати-
радионица 
Стапарског ћилима. 

395.000,00 4.00 

63 Суботица Центар за 
локални развој 
Суботица 

Златна фрула 
Палића 2023-као 
примарни задатак 
има истраживање, 
заштиту и очување 
традиционалне 

фруле. 

550.000,00 4.00 

64 Суботица Удружење корак 
сигурности 

Последњи Српски 
Краљ Петар II 
Карађорђевић-100 
година од рођења-

обележавање 
јубилеја, одржаваће 
се два историјска 
предавања и 
трибине уз 
дискусије. 

154.200,00 4.00 

65 Суботица Удружење 
грађана Млади у 
Фокусу 

Највеће Српске 
Хероине 
(обележавање 

јубилеја 150 година 
од рођења Надежде 
Петровић и 50 

година од смрти 
Милунке Савић)-
организација 
свечане акдемије 
посвећене ликовима 
и делима наших 
српских хероина. 

148.600,00 4.00 

66 Суботица Удружење Корак 
сигурности 

Петефи Шандор-
најчувенији српско-
мађарски песник-
обележавање 

јубулеја 200 година 
од рођења -

организујемо 
трибину посвећену 
лику и делу Петефи 
Шандора. 

127.000,00 4.00 

67 Суботица Савез српских 

удружења 
Севернобачког 
округа 

Олуја- сјећање на 

страдале и прогнане 
Србе са простора 
Републике Српске 
Крајине. 

605.000,00 4.00 

68 Суботица Удружење 

грађана Млади у 

Фокусу 

Обележавање 

јубилеја 200 година 

од рођења кнеза 
Михаила 
Обреновића-

180.000,00 4.00 



планирано је да се 
одрже две 

историјске трибине. 

69 Уљма  Удружење 
љубитеља 

старина "Уљма за 
навек" 

Ткањем и везом до 
очувања 

традиционалних 
старих заната-
пројекат  у области 
ткања, веза и 
осталих активности. 

240.000,00 4.00 

70 Уљма  Културно 

уметничко 
друштво "Бранко 
Радичевић" 

Музички 

инструменти за 
очување традиције 
Срба-набавка 
музичких 

инструмената за 
проширење 

оркестра. 

510.000,00 4.00 

71 Футог Завичајно 
удружење Јањана 

Мост до завичаја -
2023-семинар о 
фолклорном наслеђу 
Јањске области, 
едукација о играма 

из Војводине за КУД-
ове у Јању и 
изложби ношњи и 
фотографија о 
културном наслеђу 
Јања. 

987.000,00 4.00 

72 Црепаја Културно 
Уметничко 
Друштво "Свети 
Сава" 

Велико црепајачко 
коло-  низ 
радионица на којима 
ће предавати 
стручњаци фолклора 
и тамбурашке 

музике. 

300.000,00 4.00 

73 Црепаја Удружење жена 
Црепаје 
"Видовдан" 

Црепајачка 
традиција обичаји и 
веровања-
презентација 
публикације -

сакупљање прича од 

старијих суграђана. 

160.000,00 4.00 

74 Челарево Удружење жена 
Искра 

Креативно дружење 
у Музеју-Циљ 
пројекта је  да се 

полазници школице 
обуче појединим 
техникама старих и 
уметничким заната и 
домаће радиности. 

209.500,00 4.00 

75 Чента Културно 

уметничко 
друштво "Чента" 

Организација 

путовања и учешће 
на фестивалу 
фолклора "Подриње 

кроз песму и игру" у 
Бањи Ковиљачи- у 
циљу промоције 

100.000,00 4.00 



дечијег фолклора и 
представљање 

одабраног сплета 
игара.  

76 Чента Културно 

уметничко 
друштво "Чента" 

Комплетирање 

народне ношње за 
игре из Ужичког 
краја- набавка 
ношње која остаје у 
власништву Куд-а,  
могућност 
кореишћења на 

смотрама фолклора 
и на самосталним   
концертима. 

250.000,00 4.00 

77 Чуруг Друштво за 
очување и 

неговање 
културних 
традиција "Прело" 

Чувамо традицију-
градимо мостове-

Међународни 
фолклорни фестивал 
у Љорет де Мару 
Шпанија-трошкови 
путовања. 

500.000,00 4.00 

 

2. Покрајински секретаријат за културу, јавно информисање и односе с верским 

заједницама (у даљем тексту: Секретаријат) одобрава средства за финансирање, односно 

суфинансирање горе наведених пројеката, на основу Образложеног предлога Комисије за 

културну област – делатност заштите у области непокретних и покретних културних добара, 

нематеријалног културног наслеђа и библиотечко-информационе делатности у АП Војводини о 

финансирању и суфинансирању пројеката по Конкурсу, број 137-451-30/2023-1 од 24. априла 

2023. године и у складу с чланом 3. и 4. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора 

пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, 

аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе. 

3. Обавезу финансирања или суфинансирања пројекта и доделе средстава корисницима 

средстава из буџета АП Војводине за 2023. годину, Секретаријат ће преузети на основу писаног 

уговора закљученог са сваким корисником појединачно, а пренос средстава ће се реализовати 

издавањем посебног решења.  

Сва права и обавезе корисника средстава биће регулисане појединачним уговорима. 

    4.     Новчана средства из тачке 1. овог Решења Секретаријат ће уплатити на подрачуне 

корисника средстава, преко трансферних рачуна других нивоа власти за уплату јавних 

прихода  - за установе чији су оснивачи други нивои власти, односно на наменске рачуне за 

пренос јавних средстава - за друге кориснике који нису укључени у систем консолидованог 

рачуна трезора и имају обавезу отварања наменског рачуна код Управе за трезор, сходно 

Правилнику о начину утврђивања и евидeнтирања корисника јавих средстава и о условима и 

начину за отварање  и укидање подрачуна консолидованог рачуна трезора код Управе за 

трезор („Сл. гласник РС“, број 11/23), у складу са ликвидним могућностима буџета и сходно 

Покрајинској скупштинској одлуци о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2023. годину  

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 

На основу члана 76. став 1. Закона о култури и Уредбе о критеријумима, мерилима и 

начину избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета 

Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе (у даљем 

тексту: Уредба), Секретаријат је у периоду од 31. јануара – 1. марта 2023. године, расписао 

Конкурс за финансирање и суфинансирање пројеката у области заштите и очувања 

традиционалног народног стваралаштва Срба у АП Војводини у 2023. години. 




